
ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL  

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121 
                     

 

 

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ CARLOS 

CHAVES MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a 

Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 

PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS DO INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, vem, ADJUDICAR o presente 

Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

03.12.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em 

favor da Empresa: D & M SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA vencedora 

dos seguintes itens: 

- Item 01 – R$ 49,50 (Quarenta e nove reais e cinquenta centavos), totalizando o valor total 
de R$ 71.775,00 (Setenta e um mil setecentos e setentas e cinco reais); 
- Item 02 - R$ 92,00 (Noventa e dois reais), totalizando o valor total de R$ 115.000,00 (Cento 
e quinze mil reais); 
- Item 03 - R$ 112,80 (Cento e doze reais e oitenta centavos), totalizando o valor total de R$ 
84.600,00 (Oitenta e quatro mil e seiscentos reais). 
 

VALOR TOTAL: 
R$ 271.375,00 (Duzentos e setenta e um mil trezentos e setenta e cinco reais) 

 
São João do Jaguaribe - CE, 19 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 
 
 
 
 

________________________________ 
JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO 

PREGOEIRO – COMISSÃO ESPECIAL DE PREGÃO 
PORTARIA Nº 007/2014  
CPF Nº 899.601.653-53



ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL  

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121 
                     

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças, Sra. MAYARA RÉGIA ALVES DE 
ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas 
as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS DO INTERESSE DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE NOS 
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, vem, 
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 
03.12.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
                                 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: D 
& M SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, vencedora com o valor global de R$ 98.950,00 
(Noventa e oito mil novecentos e cinquenta reais). 
  
 
 

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 
 

São João do Jaguaribe - CE, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 

 



ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL  

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121 
                     

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde, Sr. JOSÉ MOREIRA FILHO, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de 
licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS DO INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade 
Pregão Presencial nº 03.12.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
                                 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: D & M 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, vencedora com o valor global de R$ 59.144,00 
(Cinquenta e nove mil cento e quarenta e quatro reais). 
  

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 

São João do Jaguaribe - CE, 05 de janeiro de 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL  

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121 
                     

 

 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Sr. JOSÉ ROBERLANDIO ALVES, no uso de suas 
atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS DO INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, 
na modalidade Pregão Presencial nº 03.12.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. 
                                 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: D & M 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, vencedora com o valor global de R$ 59.144,00 
(Cinquenta e nove mil cento e quarenta e quatro reais). 
 
 
  

Ao setor competente para providências cabíveis. 
 
 
 
 

São João do Jaguaribe - CE, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 

 
 



ESTADO DO CEARÁ   /   GOVERNO MUNICIPAL  

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE  
CNPJ: 07.891.690/0001-65   /   CGF: 06.920.181-1 

Rua Cônego Climério Chaves, nº 307– Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe – Ceará 

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com / Fone/Fax: (88) 3420 – 1121 
                     

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Sra. DUCELIA RODRIGUES FREIRE, no 
uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências 
do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS DO INTERESSE DA SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE NOS JORNAIS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, vem, HOMOLOGAR o presente 
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 03.12.01/2014, para que produza os 
devidos efeitos legais e jurídicos. 
                                 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: D & M 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA, vencedora com o valor global de R$ 54.137,00 
(Cinquenta e quatro mil cento e trinta e sete reais). 
  

 
Ao setor competente para providências cabíveis. 

 
 
 

São João do Jaguaribe - CE, 05 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


